

Skärpiplärka 1 ex Högbybaden 22/4
 Forsärla 2 ex Grythyttveiken 14/4, 1 ex hane Fiskartorget - Falkenberg
 kvarnen i Västerås 15/4-18/4, 1 ex Trångsfors Hallstahammar 23/5
 Sädesärla 1 ex av rasen yarellii sågs vid Sjöholmen Välskog.
 Svart rödsjätt Ångsö 21/4, 1 ex sjunger i centrala Västerås veckorna
 19-22, 1 ex 2/5 Hjulsjö - Hällefors.
 Ringtrast 1 ex hane Västersjön Sura 18/4, 1 ex hane Lisjö gård 18/4, 1 ex hona Talltorp Västerås 22/4, hane +hona Aliden Rammås 22/4, 1 ex hona Gläppenbadet 24/4, 1 ex hona

PRESSTOPP

Pungmes tornet Askövikens 1 juni
 Aftonfolk 1 ad hane Trådarängarna juni
 Svarthakad buskskvätta av rasen maura 3-5 juni Norberg

Busksångare 28 juni 1 km SO Labacken, Sagån
 12 skräntjärna sågs seglande över Åvestbo ängar 22 juni

Här i dag, där i morgon - Härfågelhistoria med tragiskt slut

Under valborgshelgen upptäcktes en härfågel vid Gränsta utanför Västerås. Den började ropa och lyckades locka till sig ännu en härfågel - troligen en hona. Hoppet tändes om en häckning - i så fall den första i Västmanland - men då kom kallluschen. Den ena härfågeln hittades trafikdödad.

Daniel Green

Anders Pettersson, lagbas på NCC, blev den olyckligt utvalde på väg ut mot sin arbetsplats vid Asköbäcken. - Jag hörde bara att det dunsade till, berättar han. Väl framme vid arbetsplatsen upptäckte hans kollegor att en död fågel satt fast i grillen till hans bil.

- Vi tyckte den hade en konstig, krokig näbb och att det var en färggrann fågel. - Vi tänkte ringa till en kollega som kan fågel (Kjell Ingeström) och fråga vad det var, men det blev inte av. Fågeln blev liggande vid bron över Asköbäcken där NCC utförde arbeten. Morgonen efter hittades den döda härfågeln av Niclas Lignell vid Naturskolan Askövikens.

Häckning?

Sedan dess har den legat i frysen på Naturskolan i väntan på sitt vidare öde. Misstankar fanns om att de två fåglarna vid Gränsta redan fattat tycke för varandra och att det kunde varit en häckning på gång. I så fall den första konstaterade i Västmanland. Om det var en hona eller hane som trafikdöddes får man snart reda på. Härfågeln skall nu skickas till Riksmuseet, som gör en snabb könsbestämning och sedan meddelar om Naturskolan får montera fågeln för att visa för sina skolklasser som besöker Naturskolans hus.

/DGN

Besök
VOF's hemsida:
 go.to/vof



Den trafikdödade härfågeln (Upupa epops) från Naturskolans hus. Vad som kunde blivit Västmanlands första häckning någonsin av denna exotiska art, slutade i grillen på en bil. Möjligen var ödet oundvikligt. Båda härfågeln hade en väldigt förkärlek för att vistas vid väggkanten. Så sent som den 2 juli kom den första rapporten på härfågel in till svararn sedan dödsfallet vid Gränsta. Aterigen i en väggkant - denna gång vid Hallstahammars Dingtuna-avfart från E18. Kan

det vara samma individ är förstås den omedelbara frågan? Faktum är att det under en av dagarna i april som de båda fåglarna sågs vid Gränsta, rapporterats ytterligare en härfågel från Ångsö, 2, 5 mil ost om Västerås. Troligen var Gränsta-fågeln bara en del av ett större inflog.

Foto: Daniel Green